
 

 

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  Я М Б О Л  
 

 
З А П О В Е Д 

 
№ ДС-04-00020/30.12.2025 г. 

 
 

 На основание чл. 150, ал. 1, във връзка с чл. 124а, ал. 3 от Закона за устройство на територията 

(ЗУТ), по повод подадено в Областна администрация Ямбол заявление с вх. № ОУ-06262-09.12.2025 г. от 

„Соларион“ ЕООД, ЕИК 208227436, със седалище и адрес на управление: обл. София, общ. Столична, гр. 

София, р-н „Младост“, п.код 1766, ул. „Бизнес парк“ № 1, бл. 12Б, ап. 208, за разрешаване изработването 

на комплексен проект за инвестиционна инициатива (КПИИ), включващ ПУП-Парцеларен план и 

Инвестиционен проект, придружено от задание за проектиране на КПИИ за изграждане на обект 

„Въздушна електропроводна линия (ВЕЛ) 110 kV от поземлен имот с идентификатор 72240.23.364 по 

КККР на с. Тенево, общ. „Тунджа“, м-т „Гиговата мера“ до поземлен имот с идентификатор 06001.19.734 

по КККР на с. Бояново, общ. Елхово, м-т „Кайряка“, обл. Ямбол“ по чл. 125 от Закона за устройство на 

територията (ЗУТ), обяснителна записка и регистри на засегнатите имоти, схеми-проектно предложение 

за ПУП - ПП за трасето на ВЕЛ на територията на две общини, в 3 части; писма с изх. №№ ОУ-06404-

15.12.2025 г. и ОУ-06405-15.12.2025 г. от областен управител на област Ямбол до Регионална инспекция 

по околната среда и водите - Стара Загора (РИОСВ) и до Министерство на културата, на основание 

съответно чл. 125, ал. 7 и ал. 6 от ЗУТ, писмо с изх. № ОВОС-01-7084(4)/16.12.2025 г. от РИОСВ за 

определяне и провеждане на приложимите процедури по Закона за опазване на околната среда и Закона за 

биологичното разнообразие, становище на „ЕСО“ ЕАД с изх. № ЦУ-600-7185/15.09.2025 г. за 

присъединяване на обекта към електрическата и електропреносна мрежа,  

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. ОДОБРЯВАМ по смисъла на чл. 125 от ЗУТ задание за изработване на КПИИ за линеен обект 

на техническата инфраструктура: „ВЕЛ 110 kV от поземлен имот с идентификатор 72240.23.364 по КККР 

на с. Тенево, общ. „Тунджа“, м-т „Гиговата мера“ до поземлен имот с идентификатор 06001.19.734 по 

КККР на с. Бояново, общ. Елхово, м-т „Кайряка“, обл. Ямбол“. 

За територията на община „Тунджа“ засегнатите имоти от трасето на новата ВЕЛ 110 kV са както 

следва: 

- в землището на село Тенево: ПИ с идентификатори 72240.23.364, 72240.25.17, 72240.25.318, 72240.25.28, 

72240.25.16; 

- в землището на село Каравелово: ПИ с идентификатори 36200.14.70, 36200.14.230, 36200.11.139, 

36200.11.17, 36200.11.115, 36200.11.33, 36200.11.37, 36200.11.150, 36200.11.58, 36200.11.60, 36200.11.86, 

36200.11.62, 36200.11.63, 36200.11.64, 36200.11.157, 36200.11.156, 36200.11.158, 36200.12.20, 36200.12.21, 

36200.11.152, 36200.11.154, 36200.11.155, 36200.18.4, 36200.18.32, 36200.18.7, 36200.27.47, 36200.27.46, 



 

 

36200.27.10, 36200.24.37, 36200.24.36, 36200.24.1, 36200.24.6, 36200.24.34, 36200.24.7, 36200.24.16, 

36200.27.17, 36200.27.18, 36200.28.170, 36200.28.6, 36200.28.7, 36200.28.114, 36200.28.102, 36200.28.106, 

36200.28.113, 36200.28.26, 36200.28.110, 36200.26.268, 36200.26.207, 36200.26.269, 36200.26.270, 

36200.26.33, 36200.26.34, 36200.26.35, 36200.29.14, 36200.29.18, 36200.29.19, 36200.29.215, 36200.35.160, 

36200.35.183, 36200.35.360, 36200.35.831, 36200.34.23, 36200.34.21, 36200.34.20, 36200.34.19, 36200.34.18, 

36200.34.38, 36200.38.92, 36200.38.150, 36200.38.5, 36200.38.140, 36200.39.268, 36200.39.138, 36200.39.139, 

36200.39.2, 36200.39.3, 36200.39.4, 36200.39.135, 36200.39.129, 36200.39.5, 36200.39.8, 36200.39.125, 

36200.39.267, 36200.39.6, 36200.39.124, 36200.46.119, 36200.46.13, 36200.46.75, 36200.46.78, 36200.46.16, 

36200.46.131, 36200.46.196. 

За територията на община Елхово засегнатите имоти от трасето на новата ВЕЛ 110 kV са както 

следва: 

- в землището на село Бояново: ПИ с идентификатори 06001.19.726, 06001.19.734. 

  II. РАЗРЕШАВАМ изработването на КПИИ, включващ ПУП-ПП и Инвестиционен проект, за линеен 

обект на техническата инфраструктура на територията на община "Тунджа" и община Елхово, област 

Ямбол: „ВЕЛ 110 kV от поземлен имот с идентификатор 72240.23.364 по КККР на с. Тенево, общ. 

„Тунджа“, м-т „Гиговата мера“ до поземлен имот с идентификатор 06001.19.734 по КККР на с. Бояново, 

общ. Елхово, м-т „Кайряка“, обл. Ямбол“, съгласно одобреното задание и приложените схеми с 

предложение за проектиране на ПУП-ПП.  

            

Комплексният проект за инвестиционна инициатива трябва да съдържа следните съставни части: 

1. Проект на ПУП-Парцеларен план за изграждане на въздушна електропроводна линия  110 kV; 

2. Инвестиционен проект. 

    Проектът за ПУП-ПП да се изработи въз основа на одобреното задание, съгласно изискванията на 

Наредба № 8/14.06.2001 г. за обема и съдържанието на устройствените планове, като се използват актуални 

данни от влезлите в сила Кадастрални карти и кадастрални регистри (КККР) на землищата на съответните 

населени места (посочени в заданието) от община "Тунджа" и община Елхово, през които минава трасето 

на горепосочения обект.  

 Преди разглеждане на комплексния проект от Областен експертен съвет по устройство на 

територията, същият трябва да се съгласува от Възложителя със заинтересуваните централни и 

териториални администрации, при необходимост и със специализираните контролни органи и 

експлоатационни дружества, съгласно чл. 128, ал. 6 от ЗУТ. 

На основание чл. 124б, ал. 3 от ЗУТ настоящата заповед да се публикува на интернет страницата 

на Областна администрация Ямбол и преписи от нея да се изпратят на Община "Тунджа" и Община Елхово 

и за разгласяването й по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ. 

Същата да се сведе до знанието на „Соларион“ ЕООД, ЕИК 208227436, по установения ред. 

Съгласно чл. 124б, ал. 4 от ЗУТ, заповедта не подлежи на оспорване. 

 

 

НИКОЛАЙ КОСТАДИНОВ    (п)  
Областен управител на област Ямбол 

 
 

 


